In Roemeri dispositione generis *Cieca* illae species Humboldtianae nimis longo spatio ab invicem sunt remotae, quamvis maxime affines sunt, altera enim sub no. 5, altera sub no. 37 posita et pedunculorum numero jam distinguuntur, qui vero in difformi ex Jussieu descriptione haud patet.

Species Mexicana a cel. Jussieu l. c. hisce vicina dicta „*Tzinacanatlapatli*“ Hernand. Mex. p. 439, foliis gaudet peltatis, revera transverse lanceolatis, margine infero et supero convexis (figura naviculae ut interpretator iconis dicit), ut videtur trinerviis, nervis lateralibus oppositis, medio sub angulo recto ab iis decedente et marginem superum petente. Cirrhi simplices adsunt, flores vero nulli. Species valde dubia a Roemero oblivioni tradita.

Portulacam papulosam in diario Bot. Ztg. XI. 1853. p. 671. ex planta hortensi descripsimus, quam sub *P. foliosae* nomine, ab hortulanis forsitan dato, accepimus; in seminum indice horti Petropolitani, eodem anno edito, reperimus *P. montevidensem* C. A. Mey., ejus semina cum aliis multis ab illo ditissimo horto expetita, nescio quo casu, haud ad nos pervenerunt, quare ex h. Upsaliensi in anno subsequente ea comparare studuimus. Plantam dederunt cum *P. papulosa* omni modo congruam, sed fugit nos, ubi descripta sit illa species a viro beato, quare nescimus utrum illius an nostrum nomen prius sit datum. Patriam vero ex nomine Meyeriano discimus, nobis ad hanc usque diem ignotam.

Chaetogastra Geitneriana Schldt.

C. fruticosa, pilis rigidulis adpressis tota strigosa; foliis petiolatis ellipticis ovatove ellipticis, basi brevissime angustatis, apice acute acuminatis, 5-nerviis (nervis lateralibus coactis, floribus terminalibus solitariis ternisve, petalis obovatis obtusis calyce duplo longioribus ciliatis rubris.

Ex Columbia acceptam communicavit clar. Geitner.

Nova haec hortorum civis in Chaetogastrae secunda sectione Candolleana, (DC. pr. III. p. 131;) : *Diotanthera* collocanda est, inter sectiones a clar. Naudinio primas propositas (Ann. d. sc. nat. 3. sér. XIV. p. 127 seq.) : *Lasiandrellam* scil. et *Dicentram* quasi ambigua, colore corollae ad hanc, forma connectivi ad illam pertinet, cui absque dubio addenda est. Plurimis certo affinis sed nullius diagnosi omnimodo respondet.

Frutex parvus in omni parte praeter corollam et genitalia pilis albis crassiusculis adpressis strigosus et hinc scabridus. Folia petiolata, petiolo circ. tertiam laminae partem aequante, quae anguste v. ovato-elliptica (circ. 1 1/2 poll. longa et in medio vel sub medio 7—8 lin. lata), basi brevissime in petiolum acutata, apice acute acuminata, margine ciliato depresso-crenulato v. subintegerrimo, trinervia, nervis exterioribus mox supra basin nervum lateralem extus emittentibus, hinc et laminam quinquenerviam, nervis exterioribus basi junctis nominare potes, nervis in supera pagina impressis epilosis, in infera prominentibus densius, quam reliqua pagina pilosis. Flores in cyma terminali pauciflora breviter pedicellati, pedicello calyce breviores, qui campanulatus cum dentibus suis 5, e lata basi mox anguste acuminatis et ciliolatis et pilo terminatis 3 lin. est longus. Petala 5, ex ungue brevissimo anguste obovata obtusa ciliolata ceterum glabra, intense rosea, exsiccata ex rubro-violacea, circ. 7 lin. sunt longa. Stamina 10, filamentis intense roseis, alternis brevioribus. Antherae connectivum dimidia anthera paullo brevius, curvulum, basi dilatato-globulosa et medio impressa (hinc breviter biloba) brevissime prominens et in majoribus staminibus setula una alterave subtus juxta filamentum insertionem (in latere processui globuloso opposito) saepius instructum.

Anthera breviorum c. connectivo lutea, majorum lateo et roseo colore tineta, $2\frac{1}{2}$ lin. longa, omnes ex latiore basi sensim attenuatae, intus transverse irregulariter rugosae, apice fere apiculatae et poro solitario apertae. Stylus roseus minora stamina paullulum superat, stigmate convexe - subtruncato minutim albo - papilloso. Ovarium apice setosum. Fructum non vidi.

Inter species Candolleanas *C. hispidae* (Prodr. III. p. 132. n. 6.) affinis est foliorum forma, at caulis potentim hispidus et indumentum paginae inferioris duplex, in nervis et in pagina diversum, paniculae in thyrsum compositae hanc remouent. *C. ciliaris* DC. (l. c. no. 10.) pluribus quoque propius accedit notis, at folia subtus et calyx villosissima sunt et lobi calycis breviter lanceolati, cyma quoque terminalis subcorymbosa diversam inflorescentiam indicare videtur. Iconem hujus speciei haud vidi, libro Ventenatii in nostris bibliothecis publicis et privatis non obstante. Ab reliquis satis distare videtur.

Oxalis herpestica Schldl.

Orchidearum Guatemalensium cum terra haec Oxalis in hortum Houtteanum introducta tam laete vigere et repletibus caulis suis seminibusque brevi tempore sese per ollas ejusdem caldarii divulgare coepit, ut eam radicitus extirpare et destruere necesse esset, ne reliquae plantae nimium decrementi caperent. In hortum Halensem illata eodem modo reliquas infestavit plantas ubique in terra apparens. Celerrime crescens, frequenter florens et fructifera longe lateque semina sua generis more prosilientia spargit, quae non solum per plurimum pedum spatium projiciuntur sed etiam ubicunque muris, lignis, immo et vitris adhaerent. Hinc non mirum pestem potius, quam hortorum esse deens, quamvis e suspensis fictilibus dependens et laeto colore viridi foliorum

denso agmine propullulantium terram abscondens haud inamoenum praebet aspectum.

Pluribus regionum tropicalium speciebus similem ab omnibus speciebus descriptis diversam habemus. Ab *O. repente* A. St. Hil., depicta in plantis Brasiliae medicis, differt: facie foliolorum infera omnino praeter nervum medium nuda (nec „velut“), petiolo glabro, margine pilis patentibus irregulariter dispositis ciliato, pilis hinc inde deficientibus, calyce patentim piloso (nec „couvert de poiles couchés“) stylis, quam stamina majora paululum longioribus (nec „les grandes un peu plus longs que les styles“). Ex icono insuper in nostra planta foliola profundius biloba magisque cuneato-cordata, sepala acutiora videntur. In *Ox. filiformi* HBKth. (Nov. gen. V. p. 245. t. 469.) pedunculi sunt uniflori, stamina longiora pistillum superant, foliola minus profunde excisa sunt. *Ox. pilosiuscula* quippe quae ab affini dicitur *Ox. stricta* nonnisi pedunculis unifloris diversa, caule erecto et basi tantum repente, dein foliis supra glabris, subtus adpresso-pilosiusculis et ciliatis, petiolis pilosis et pedunculis pubescentibus satis superque recedit. In *Ox. lupulina* styli stamina superant, foliola utrinque glabra, juniora ciliata, petioli puberuli et pedunculi mox pubescentes mox glabri.

Descr. Caules longissime in terra repentes flagella interdum pluripedalia formant teretia, adpresse-pilosa, ramosa, per longiore breviorave intervalla ramulos breves foliiferos et floriferos edentes, subtus iisdem locis longissimas radices tenues, breviter ramulosas terrae inmittentes. Folia petiolata, petiolus variabilis longitudinis, ad $1\frac{1}{2}$ poll. interdum elongatus, subadpresse v. patentim albo-pilosus. Foliola tria brevissime petiolulata, petiolulis crassiusculis pilis aliquot albis erectis crassiusculis obsessis; cuneato-obcordata sinu terminali acuto, lobis obtusatis, margine integerrimo nunc fere nudo

nunc pilis distantibus ciliato, superficie lacte viridi glaberrima, pagina infera glaucescente ad nervum medium, imprimis in ejus inferiore parte, pilis adpressis vestita, ceterum glabra. Lamina folioli majoris in medio (a basi usque ad sinum) $1\frac{1}{2}$ lin., usque ad apicem lobi 3 lin. longa, transverse a lobo ad lobum 3 — $3\frac{1}{2}$ lin. est lata. Pedunculi communes ex axillis foliorum variae longitudinis, folium nunc aequantia nunc superantia, apice 2 — 3-flora, pilosa, apice bracteolis paucis linearibus stipata, quae breviores sunt quam pedunculi proprii, 1 — 5 lin. longi, adpresso-puberuli. Sepala oblongo-elliptica acutiuscula fere 2 lin. longa, vix $\frac{1}{2}$ lin. lata, viridia puberula et margine ciliata. Corolla calyce sesquilongior, interne intensius, extus pallide luteo-aurea (quam in nostris speciebus indigenis intensius colorata), petalis basi conferruminatis, ima basi et superne liberis subspathulatis obtusis, dein contortis et diutius in fructu nascente persistentibus. Stamina 10, basi monadelphia, 5 alterna breviora, 5 longiora, stylos aequantia, filamenta albida, leviter virescentia, inferne paululum latiora, superne leviter attenuata. Antherae cordatae obtusissimae, medio sulco loculamenta ellipsoidea, utrinque obtusa segregante. Pistilla 5, connatis ovaris viridibus, stylis cum stigmatibus viridescens liberis. Fructus 7 circ. lin. longus, pilis brevissimis et paucis longioribus patentibus, omnibus albis et interdum glandula bicellulari alba terminatis tectis, solito more formatus et dehiscens. Semina ovalia, apice supero obtusa, altero acuta, compressa, transverse acutiuscule sulcata et rugosa, arillo sic dicto inclusa albo.

Lavatera.

In corollario nostro sub finem a. 1851 conscripto et in Linnaeae vol. XXIV. deposito *Levateram* descripsimus, quam *Behrianam* nominavimus et a *L. plebeja* R.Br. ex icone in

Bot. Mag. t. 2269. distinximus fallacibus quibusdam nimis fidentes characteribus nec fructus respicientes. Plures abhinc formas ex Australia accipere et colere contigit, quare nunc iterum ad hasce plantas redire liceat. Cel. J. D. Hookerius filius in patris Bot. Journ. II. p. 412. de plantis ins. Van Diemensland a variis lectis disserens *Lavateram plebejam* enumerat dicitque plantam suam illam *videri* in littore australi collectam et in Bot. Mag. depictam, quo elacet, eum plantam, primum in montibus coeruleis observatam, haud habuisse igitur non specimen sed iconem tantum comparasse. Speciei suae adjicit varietatem β . *tomentosam*, caulibus validis pube stellata vestitis insignem, quae varietas ex eodem auctore est: *L. australis* Cunn. in Hook. Herb. Hanc in forma recognoscimus pilis stellatis ubicunque dense dispositis vestita et canescente, quae ceterum convenit cum illa a nobis sub *L. Behrianae* nomine adumbrata et a *L. plebeja* fructus indole optime dignoscenda. *L. plebeja* nostra praebet fructus apertos, i. e. calycis laciniis apice revolutis nec omnino conniventibus haud oclusos, *L. Behriana* et *L. australis* Cunn. fructus habent calyce omnino connivente obtectos. Discrimen hoc omnibus prius propositis melius optimum; minoris momenti est discrimen inter *Behrianam* et *australem*, quamvis e longinquo jam videri possit, illa enim tota viridis apparet, quamvis pilis stellatis non omnino careat, haec canescit denso et magis conspicuo tomento pilorum stellatorum, quod floccosum quasi et quodammodo in superioribus partibus, praesertim in siccata planta, flavescit. Cultura utrum persistat hoc tomentum in plantis e semine eductis observandum est. Color florum *L. Behrianae* semper pallidior interdum in album commutatur, ita ut albifloram quoque possidemus. Variant in omnibus folia quoad longitudinem lobi imparis, nunc imprimis in superioribus florentibus caulibus magis protracti; variat